

**UCHWAŁA NR XVIII/176/2016
RADY MIEJSKIEJ W KIETRZU**

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dzierżysław na lata 2016 - 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(t.j. Dz.U. z 2015 r., poz.1515 z późn. zm.) **Rada Miejska w Kietrz** uchwala co następuje :

§ 1.

Zatwierdza się Plan Odnowy Miejscowości Dzierżysław na lata 2016 - 2025 stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Kietrz Nr XIX/114/2008 z 27 marca 2008 r., w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Dzierżysław.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kietrza

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Kietrz



Damian Bosowski

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI DZIERŻYSŁAW Załącznik do Uchwały Nr XVIII/176/2016
Rady Miejskiej w Kietrze
z dnia 31 marca 2016 r.

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI DZIERŻYSŁAW

NA LATA 2016-2025

GMINA KIETRZ

POWIAT GŁUBCZYCE

WOJEWÓDZTWO OPOLSKIE

Dzierżysław
luty 2016

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI DZIERŻYSŁAW

1. Wstęp

- Sołectwo Dzierżysław to miejscowość położona w gminie Kietrz, w powiecie głubczyckim, w województwie opolskim, licząca niewiele ponad 570 mieszkańców. Dzierżysław leży przy głównej drodze wojewódzkiej łączącej Kietrz z czeską Opawą (droga wojewódzka nr 420). Położenie i charakter sołectwa gwarantują intensywny jego rozwój.
- Wraz z malejącą liczbą mieszkańców, silnie odczuwane są różnorodne braki, oraz pojawiają się nowe problemy. Nie wszystkie bolączki i problemy możliwe są do pokonania przez działania samych mieszkańców, głównie ze względu na skalę potrzeb i ograniczone możliwości finansowe samego sołectwa.
- Jedną z dróg do poprawy jakości życia mieszkańców sołectwa Dzierżysław może być pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, w tym z Unii Europejskiej. W związku z czym *mieszkańcy opracowali plan odnowy miejscowości*.
- *Plan odnowy miejscowości* ma też zintegrować społeczność, pobudzić mieszkańców do wspólnego działania na rzecz wsi Dzierżysław. Plan jest dokumentem strategicznym, stworzonym przy udziale mieszkańców. Określa najważniejsze działania, które sami zainteresowani uznali za istotne dla swojej miejscowości, które pomogą im rozwiązać problemy, pokonać bariery i osiągnąć stawiane sobie przez nich cele. Proponowane przedsięwzięcia mieszkańcy uznali za realne, możliwe do zrealizowania przy założeniu także ich własnej aktywności, oraz przy zaangażowaniu władz samorządowych Gminy Kietrz. *Plan odnowy miejscowości* pozwoli także na uświadomienie sobie przez mieszkańców ich roli w tworzeniu pomysłów na własny rozwój i poprawę warunków życia.
- *Plan odnowy miejscowości* powstał w wyniku dyskusji na zebraniach wiejskich, po konsultacji działających organizacji społecznych, w tym *Grupy Odnowy Wsi zrzeszonej w Stowarzyszeniu „Aktywna Społeczność Dzierżysławia z mieszkańcami*.
- *Plan odnowy miejscowości Dzierżysław* zaplanowany został na okres kilku najbliższych lat. W okresie tym podejmowane będą określone działania inwestycyjne, a także inne o charakterze np. szkoleniowym czy rekreacyjno-wypoczynkowym (np. imprezy). Podjęcie się realizacji danego zadania poprzedzone zostanie przygotowaniem niezbędnych opisów i uzasadnienia potrzeby jego realizacji, opracowaniem zakresu rzeczowego, określeniem kosztów i terminów wykonania zadania. Tak przygotowane i określone zadania będą przyjmowane przez zebrania wiejskie stanowiąc kolejne załączniki do planu.
- Opracowany *Plan Odnowy Miejscowości Dzierżysław* wraz z opisem danego zadania, stanowić będzie nierozzerwalny załącznik wniosku o dofinansowanie składanego do różnych instytucji.
- *Plan odnowy miejscowości* ma być między innymi załącznikiem do projektów zgłaszanych w celu uzyskania pomocy finansowej w ramach **Opolskiego Programu Odnowy Wsi w latach 2016-2025**

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI DZIERŻYSŁAW

2. Charakterystyka sołectwa

Miejscowość Dzierżysław jest wsią położoną w gminie Kietrz, powiat Głubczyce, województwo opolskie. Pierwsze wzmianki o istnieniu wsi pochodzą z roku około 1256, ale dopiero od 1810 roku Dzierżysław stał się samodzielną parafią. Po zakończeniu II wojny światowej miejscowa ludność została wysiedlona, a do Dzierżysławia przybyli mieszkańcy z byłych kresów wschodnich.

Obecny Dzierżysław to 1.406,60 ha gruntów, których część jest we władaniu Kombinatu Rolnego, a resztę posiadają rolnicy indywidualni. Aktualnie Dzierżysław zamieszkuje 577 mieszkańców. W okolicy Dzierżysławia znajduje się jedyny w województwie opolskim unikalny rezerwat ścisły o pow. 1 ha. Utworzono go w 1957 roku celem ochrony bardzo rzadkiej suchy i ciepłolubnej roślinności zielonej o charakterze stepowym. W jego pobliżu znajduje się jedyna w Polsce podziemna kopalnia gipsu. Gips eksploatowano od 1812 roku a w 1972 zaniechano eksploatacji jako przedsięwzięcia nierentownego. Na polach w okolicy Dzierżysławia od kilku lat prowadzone są przez studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego badania archeologiczne pod kierunkiem prof. Bolesława Gintera. W sierpniu 2000 roku archeolodzy natrafili na pierwszą w Polsce osadę mieszkalną ludu kultury magdaleńskiej, która pochodzi sprzed 12 tys. lat. Ciekawostką tych prac jest odkrycie dwóch figurek Wenus z hematytu, które są unikatami na skalę światową.

Aktualnie w Dzierżysławiu jest kościół, Zespół szkolno-przedszkolny, OSP, Klub Sportowy „Orzeł Dzierżysław”, KGW, Grupa Odnowy Wsi „Stowarzyszenie „Aktywna Społeczność Dzierżysławia oraz Wiejski Dom Kultury z biblioteką publiczną. Obecnie źródłem utrzymania jest praca w sferze produkcyjno-usługowej na terenie gminy Kietrz i Głubczyce oraz w sąsiednim Raciborzu. Pozostała część ludności utrzymuje się z rent i emerytur, zasiłków dla bezrobotnych, zasiłków z pomocy społecznej oraz rolnictwa. Ze względu na uciążliwe dojazdy do pracy następuje intensywna migracja młodzieży do miast oraz emigracja do krajów Europy Zachodniej w poszukiwaniu dobrze płatnej pracy, nasze społeczeństwo starzeje się. Wszystkie te czynniki wpływają na to, że w naszej miejscowości standard życia jest średni. Połączone siły mieszkańców wsi oraz władz samorządowych gminy Kietrz, dają jednak duże szanse na jego poprawę. Wykorzystanie naturalnych atutów wsi wpłynąć ma na dalszy rozwój życia kulturalno-społecznego na terenie naszej miejscowości.

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI DZIERŻYSŁAW

3. Analiza zasobów miejscowości Dzierżysław

Analiza zasobów zawiera wykaz elementów materialnych i niematerialnych sołectwa, które mogą być wykorzystane dla rozwoju miejscowości, w działaniach na rzecz jego odnowy.

Rodzaj zasobu	Opis (nazywanie) zasobu jakim wieś dysponuje
środowisko przyrodnicze, położenie	Na terenie wsi Dzierżysław znajduje się unikalny rezerwat przyrody z rzadkimi okazami roślinności stepowej, usytuowany na górze gipsowej. Dominujące drzewa to: jesiony, lipy, kasztanowce białe, sosna pospolita, świerk. Większość tutejszych gleb należy do II, III, IV klasy.
walory klimatu	Korzystne warunki klimatyczne dla zamieszkiwania i wypoczynku, ale niekorzystne oddziaływanie silnych wiatrów ze względu na bliskość Bramy Morawskiej.
drogi, dostępność komunikacyjna	Położenie przy drodze wojewódzkiej łączącej Kietrz z Opawą; niezadowalająca dostępność środków komunikacji publicznej; drogi lokalne w złym stanie technicznym.
ścisiedztwo	Bliskość Raciborza i czeskiej Opawy.
środowisko kulturowe	
walory architektury wiejskiej, zabytki	Do zabytków mieszczących się na terenie Dzierżysławia należy uznać fragment zabytkowego muru będącego pozostałością pięknego pałacu istniejącego jeszcze do końca lat 50. XX w; istnienie na obrzeżach Dzierżysławia licznych stanowisk archeologicznych kultury magdaleńskiej sprzed 12 tys. lat.
tradycje, obrzędy, zwyczaje, potrawy itp.	Wieś historycznie słynęła z rzemiosła tkackiego. Obecnie kultywowana jest tradycja dożynek soleckich oraz różnego typu biesiad. Od 2000r. cyklicznie odbywają się Międzynarodowe Zawody Strażackie oraz Dni Sportu Jako produkt tradycyjny należy wymienić „pierogi dobre”.
obiekty i tereny	Pomimo iż wieś Dzierżysław nie należy do dużych i zamożnych, może się poszczycić posiadaniem okazałego budynku Wiejskiego Domu Kultury, który jest głównym miejscem spotkań i imprez. Jest to również siedziba LZS „Orzeł” i biblioteki publicznej. Na terenie naszej miejscowości znajduje się dużo obszarów zieleni. Są to place położone głównie w centrum wsi, w dużej mierze pięknie zagospodarowane (Park 5 Bram), otoczone kilkudziesięcioletnimi drzewami.
tereny mieszkaniowe	Istniejące pustostany wpływają niekorzystnie na estetykę wsi. Po uregulowaniu statusu prawnego można poddać je rozbiórce, a tereny przeznaczyć do sprzedaży i pod zabudowę.
inne	Brak systemu kanalizacji sanitarnej. Brak chodników. Zły stan nawierzchni dróg lokalnych. Brak ścieżek rowerowych.
gospodarka, rolnictwo	Kilka gospodarstw rolniczych z dużym areałem ziemi. Firma Agritop.

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI DZIERŻYSŁAW

miejsca pracy	Głównie pozarolnicze miejsca pracy, w tym poza miejscowością, Dzierżysław to głównie sypialnia.
miejsca noclegowe, hotelowe, gastronomia itp.	Brak miejsc hotelowych i gastronomicznych.
inne	Brak oferty usługowej dla mieszkańców.
mieszkańcy, kapitał społeczny	
znane postaci we wsi	Jan Obłończyk - proboszcz, Róża Kaczmar – dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym Józef Kozina – starosta powiatu głubczyckiego, Genowefa Kozdrowicka – sołtys, Stanisława Taratuta – lider Odnowy Wsi, Andrzej Walczewski-prezes OSP, Tomasz Głuszek-naczelnik OSP
związki ,organizacje, stowarzyszenia, kluby	Stowarzyszenie „Aktywna Społeczność Dzierżysławia”, Grupa Odnowy Wsi, OSP, LZS „Orzeł Dzierżysław”, KGW, Internetowe centrum edukacyjno - oświatowe
inne	Ludność głównie napływowa z byłych kresów wschodnich, słabo zintegrowana z gminą i obszarami wiejskimi, o niekorzystnej strukturze wiekowej (emeryci i renciści), niezamożna

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI DZIERŻYSŁAW

4. Diagnoza możliwości rozwojowych miejscowości

Podczas zebrań wiejskich poświęconych dyskusji nad *planem odnowy miejscowości*, mieszkańcy Dzierżysławia zwrócili uwagę na swoje atuty, silne strony, zauważając także słabości i zagrożenia.

Najistotniejszym *atutem* okazało się samo położenie miejscowości – niedaleko od Raciborza i czeskiej Opawy, a jednak w otoczeniu wiejskim i z dala od terenów przemysłowych. Po wejściu do strefy Schengen i zniesieniu granic istnieją duże szanse na rozwój turystyki i handlu wymiennego.

Wśród *silnych stron* Dzierżysławia wymienić należy zasoby ludzkie skupione w prężnie działających organizacjach młodzieżowych i społecznych: KGW, LZS, OSP, szkoła, koło łowiecki „Granica”, Grupa Odnowy Wsi, Stowarzyszenie „Aktywna społeczność Dzierżysławia” oraz posiadanie dużego obiektu Wiejskiego Domu Kultury.

Słabością Dzierżysławia jest słabo rozwinięta infrastruktura drogowa (zły stan techniczny dróg lokalnych), niezadowalające powiązania komunikacją publiczną (autobusami) np. z Raciborzem i Głubczycami. Znaczącym problemem jest starzejące się społeczeństwo, bardzo niski przyrost naturalny, migracja młodzieży do miast i emigracja do krajów Europy Zachodniej. Mieszkańcom doskwierają braki w inżynierskim uzbrojeniu (brak kanalizacji sanitarnej, brak chodników w części wsi, , brak ścieżek pieszych, spacerowych oraz rowerowych. Nie zawsze też czują się bezpiecznie, gdyż słaba jest ich zdaniem dostępność do służb porządkowych. Niewystarczająca jest nadal integracja społeczeństwa, a w wielu przypadkach wskazuje na bierność i obojętność mieszkańców na problemy socjalne (bezrobocie i biedę).

Mieszkańcy miejscowości Dzierżysław wskazali „*co należy zrobić*” w ich sołectwie.

Najważniejsze to:

- Wymienić stare i zniszczone na nowe, elementy w istniejącym placu zabaw dla dzieci
- Urządzenie, pielęgnacja i dalszy rozwój terenów zielonych oraz aranżacje przestrzeni publicznych
- Budowa ogólnodostępnej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej
- Wybudować kanalizację sanitarną obejmującą całą miejscowość
- Urządzić istniejące drogi i ulice, położyć odpowiednie nawierzchnie, poprawić stan techniczny dróg lokalnych, dojazdowych (ulice: Mickiewicza, Kościuszki, Wojska Polskiego, Sobieskiego, Zamknięta, Historyczna, Polna, Szkolna, Słowackiego, Kolonia Nowa, Zielona, Ogrodowa.
- Wybudować chodniki
- Połączyć Dzierżysław ścieżkami rowerowymi z resztą obszaru gminy

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI DZIERŻYSŁAW

- Wyposażyć obiekty pełniące funkcje społeczne w nowoczesny sprzęt i urządzenia
- Przystosować ogólnodostępne obiekty i przestrzenie do prowadzenia działalności sportowej, kulturalnej i integracyjnej
- Zakupić materiały i urządzenia wspierające działalność sportową, kulturalną i integracyjną
- Odwodnić teren wokół szkoły i wybudować boisko
- Zamontować sygnalizację świetlną spowalniającą przejazd samochodów obok szkoły
- Zamontować znak zakazu ruchu dla samochodów ciężarowych przy ulicy Zamkowej, od strony ulicy Sobieskiego
- Termomodernizacja budynku OSP
- Zakupić samochód ratowniczo-gaśniczy oraz sprzęt przeciwpożarowy
- Zakupić i zamontować krzeselka dla kibiców na boisku sportowym
- Dokończyć budowę instalacji nawadniającej na boisku sportowym
- Wyremontować pomieszczenia sanitarne w WDK
- Odwodnić i osuszyć mury kościelne, odnowić elewację i ułożyć bruk wokół kościoła
- Organizować imprezy integracyjne
- Poprawić bezpieczeństwo mieszkańców poprzez częstsze patrole policji
- Zaktywizować, włączyć do wspólnych działań najmłodszych mieszkańców – dzieci i młodzież,
- Zapewnić możliwość różnorodnych aktywności mieszkańcom, w tym także edukacyjnych,
- Wspierać działalność Publicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym Stowarzyszenia Aktywna Społeczność Dzierżysławia
- Promować miejscowość Dzierżysław w dostępnych środkach informacji

Za najważniejsze działanie pozwalające na poprawę warunków życia w sołectwie mieszkańcy wskazali przede wszystkim **budowę kanalizacji, dalsze tworzenie miejsc rekreacyjno-sportowych oraz estetycznych przestrzeni wiejskich.**

Mieszkańcy Dzierżysławia opowiadają się za organizacją działań na rzecz osób starszych i samotnych, na rzecz dzieci i młodzieży (np. warsztaty artystyczne, zajęcia pozalekcyjne itd.), Zadeklarowano współudział w realizacji wielu z przedsięwzięć uznanych za ważne.

Na pytanie „*Co mieszkańcy mogą sami zrobić dla miejscowości?*”, „*W jaki sposób mógłby Pan/Pani uczestniczyć w pracy na rzecz swojej miejscowości?*” wskazano:

- pomoc w wykonywaniu wszelkich prac porządkowych, drobnych pracach remontowych,
- prace przy urządzeniu terenów zielonych, przy budowie chodników i ścieżek rowerowych,
- zadbanie o czystość i porządek w miejscowości,
- organizacja spotkań rodzinnych, festynów, imprez integracyjnych, sportowych i rekreacyjnych.
- poprzez prace w Stowarzyszeniu „Aktywna Społeczność Dzierżysławia”

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI DZIERŻYSŁAW

Wskazano, że poza mieszkalnictwem przyszłą funkcją miejscowości mogłaby być także funkcja turystyczno-rekreacyjna i przemysłowa.

Niepowtarzalny charakter sołectwa, jego tożsamość, można by budować w oparciu o dobre położenie, interesujących mieszkańców, a także aktywne organizacje i ciekawe miejsca. Jednak stosunkowo wielu mieszkańców stwierdziło brak czasu na działania na rzecz rozwoju miejscowości.

Większość Dzierżysławian zauważa także problemy związane z ochroną środowiska, podkreślając budowę kanalizacji, potrzebę segregowania odpadów, powiększanie terenów zielonych, dbałość o drzewostan.

Zmiany zachodzące w Dzierżysławiu w ostatnich latach należy ocenić jako bardzo korzystne.

ANALIZA SWOT- DIAGNOZA MOŻLIWOŚCI ROZWOJOWYCH MIEJSCOWOŚCI

Przeprowadzenie tzw. analizy SWOT jest jednym z czynników umożliwiających podjęcie prawidłowej decyzji na podstawie posiadanych informacji. Umożliwia usystematyzowanie danych dotyczących projektu i podpowiada kierunki rozwiązań. Przeprowadzenie jej jest niezbędne do prawidłowej oceny sytuacji.

1. SILNE STRONY - ATUTY ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI

- zasoby ludzkie-grupa osób bardzo mocno zaangażowana w aktywną działalność
- organizacje młodzieżowe i społeczne (Klub sportowy „Orzeł”, OSP, KGW, Szkoła, Grupa Odnowy Wsi, Stowarzyszenie „Aktywna Społeczność Dzierżysławia”
- atrakcyjne położenie przy drodze wojewódzkiej łączącej Kietrz z Czechami
- walory krajobrazu-położenie Dzierżysławia w pobliżu góry gipsowej i rezerwatu przyrody
- wykopaliska archeologiczne
- istniejący fragment muru zabytkowego pałacu
- dobre wyposażenie w podstawową infrastrukturę techniczną: wodociąg, sieci energetyczne, planowane nowe realizacje infrastrukturalne (w tym budowa w przyszłości kanalizacji sanitarnej), telefonia stacjonarna i komórkowa
- możliwość dalszego zagospodarowania terenów w miejscowości
- wysoki wskaźnik bonitacji gleb
- organizacja imprez integracyjnych (festynów, dożynek itp.)
- istnienie w bezpośrednim sąsiedztwie wysypiska śmieci

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI DZIERŻYSŁAW

2. SŁABE STRONY - CZYNNIKI OGRANICZAJĄCE ROZWÓJ MIEJSCOWOŚCI

- brak oczyszczalni ścieków i kanalizacji-zanieczyszczenie rzeki Morawki
- starzejące się społeczeństwo ,migracja młodzieży do miast
- brak sieci usługowej
- duża ilość przeznaczonych do rozbiórki budynków, co wiąże się ze słabą estetyką wsi
- grupa ludzi przeciwna jakimkolwiek zmianom
- brak miejsc pracy
- istnienie w bezpośrednim sąsiedztwie wysypiska śmieci

3. SZANSE I OKAZJE - MOŻLIWOŚCI ROZWOJU MIEJSCOWOŚCI, WYNIKAJĄCE Z OTOCZENIA

- wykorzystanie potencjału i atutów położenia w bezpośrednim sąsiedztwie Raciborza i Opawy
- atrakcyjność centrum wioski
- współpraca z gminą przy realizacji strategii rozwojowej,
- sprzyjająca polityka regionalna, w tym adresowana do rozwoju obszarów wiejskich, ze strony rządu i władz wojewódzkich, uczestnictwo m.in. w Opolskim Programie Odnowy Wsi a także przynależność do LGD Płaskowyż Dobrej Ziemi
- zwiększanie się dostępności do kapitałów i środków pomocowych, w tym pochodzących z Unii Europejskiej.

4. ZAGROŻENIA - CZYNNIKI NIESPRZYJAJĄCE, WYNIKAJĄCE Z OTOCZENIA

- niewystarczające fundusze na dalszy rozwój infrastruktury technicznej i komunikacyjnej,
- brak stabilności w polityce wspierania rozwoju obszarów wiejskich i gospodarki rolnej,
- wstąpienie do UE (wzrost konkurencyjności, odpływ młodzieży za pracą, upadanie małych i drobnych gospodarstw rolnych),
- postępujące zubożenie społeczeństwa.
- pasywna postawa części mieszkańców

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI DZIERŻYSŁAW

5. Nasza wizja.

Dlaczego chcemy odnowy wsi?

- chcemy żyć w pięknym, estetycznym otoczeniu, aktywnie spędzać czas
- chcemy się lepiej poznać i zintegrować, uniknąć napięć i konfliktów, jakie niesie za sobą proces rozwojowy
- chcemy poprawić warunki codziennego życia, wyrównać nasze szanse z miastem, żyć i mieszkać wygodnie oraz bezpiecznie
- chcemy zapewnić dobre warunki wszechstronnego rozwoju dla dzieci i młodzieży
- chcemy skorzystać z okazji sfinansowania naszych marzeń np. poprzez pomoc unijną

Nasza wizja – jakie ma być nasze życie?

Dzierżysław będzie:

- **nowoczesny, bezpieczny i wygodny** – z kanalizacją, dobrymi drogami, chodnikami i bezpiecznym dojściem dzieci do szkoły
- **zadbany, czysty, ekologiczny** - z dobrze zagospodarowanymi terenami publicznymi, zielenią.
- **aktywny** – z licznymi miejscami na wypoczynek, sport i rekreację dla dzieci i młodzieży (place zabaw dla dzieci, boiska, tereny sportowe różnego rodzaju), z różnymi formami życia społecznego
- **zintegrowany, z nowoczesną społecznością, wykształconą, zaangażowaną w życie i rozwój sołectwa**

Dla realizacji naszej wizji konieczne będzie także zaangażowanie i współdziałanie władz samorządowych Gminy Kietrz zwłaszcza w działaniach wymagających znacznego wkładu finansowego. Dzierżysław dzięki działaniom własnym, wspomaganym przez Gminę oraz fundusze zewnętrzne, może stać się modnym i atrakcyjnym miejscem zamieszkania.

Deklaracja wizji miejscowości

Dzierżysław- estetyczną wsią pogranicza zapewniającą wypoczynek i dobrą zabawę.

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI DZIERŻYSLAW

6. Harmonogram realizacji przedsięwzięć w ramach odnowy miejscowości w latach 2016-2025

l.p.	Nazwa zadania	Okres realizacji	Źródło finansowania
1.	Remont i dalsza rozbudowa placu zabaw	2016-2025	Budżet gminy ,fundusze wojewódzkie
2.	Urządzanie, pielęgnacja i dalszy rozwój terenów zielonych	2016-2025	Budżet gminy, środki własne ,fundusze wojewódzkie
3.	Budowa ogólnodostępnej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej	2016-2025	Budżet gminy, fundusze UE
4.	Przystosowanie ogólnodostępnych obiektów i przestrzeni do działalności sportowej ,kulturalnej i integracyjnej -budowa siłowni	2016-2025	Budżet gminy, środki własne, fundacje
5.	Wyposażenie obiektów społecznych w nowoczesny sprzęt i urządzenia	2016-2025	fundusze wojewódzkie, środki własne,budżet gminy
6.	Zakup materiałów i urządzeń wspierających działalność sportową, kulturalną i integracyjną	2016-2025	Budżet gminy, fundacje
7.	Budowa chodników	2016-2025	Fundusze wojewódzkie, budżet gminy
8.	Modernizacja dróg lokalnych i drogi wojewódzkiej	2016-2025	Fundusze UE i wojewódzkie budżet gminy
9.	Budowa kanalizacji sanitarnej	2016-2025	Fundusze UE budżet gminy
10.	Budowa ścieżek rowerowych	2016-2025	Fundusze UE budżet gminy
11.	Odwodnić teren wokół szkoły i wybudować boisko	2016-2025	Fundusze UE, budżet gminy
12.	Zamontować sygnalizację świetlną spowalniającą przejazd samochodów obok szkoły	2016-2018	Fundusze wojewódzkie
13.	Organizacja imprez sportowych, kulturalnych i integracyjnych	2016-2025	Fundusze wojewódzkie, fundacje, środki własne
14.	Wspieranie Publicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym	2016-2025	Fundusze UE, środki własne
15.	Zamontować znak zakazu ruchu dla samochodów ciężarowych przy ul.	2016-2018	Budżet gminy

	Zamkowej od strony ul. Sobieskiego		
16.	Termomodernizacja budynku OSP	2016-2025	Budżet gminy, fundusze UE
19.	Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz sprzętu przeciwpożarowego	2016-2025	Budżet gminy, fundusze UE
18.	Zakup i montaż krzesełek dla kibiców na boisku LZS Orzeł Dzierżysław	2016-2025	Fundusze UE ,fundacje
19.	Budowa instalacji nawadniającej na boisku sportowym	2016-2025	Fundusze UE ,fundacje
20.	Remont pomieszczeń sanitarnych w WDK	2016-2025	Budżet gminy
21.	Odwodnienie i osuszenie murów kościoła, odnowienie elewacji i ułożenie kostki brukowej wokół kościoła	2016-2025	Fundusze UE, środki własne
22.	Szkolenia i warsztaty dla dzieci, młodzieży i osób starszych	2016-2025	Fundusze wojewódzkie, fundacje
23.	Promocja miejscowości Dzierżysław	2016-2025	Fundusze gminne, powiatowe i wojewódzkie, środki własne

SOŁECTWO
DZIERŻYSŁAW
SOŁTYS
GMINA KERTLEZ